
MIÉRCOLES 11 DE ENERO DE 2012B.O.C.M. Núm. 9 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

20
11

1-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía y Hacienda

13 ORDEN de 12 de diciembre de 2011, por la que se hace pública la relación de
actividades feriales a celebrarse en el año 2012 inscritas en el Registro Oficial
de Actividades Feriales de la Comunidad de Madrid.

En virtud de lo establecido en el artículo 16 de la Ley 15/1997, de 25 de junio, de Orde-
nación de Actividades Feriales de la Comunidad de Madrid, modificado por la Ley 1/2008,
de 26 de junio, de Modernización del Comercio de la Comunidad de Madrid, las actividades
feriales que se desarrollen en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid serán objeto de
una comunicación previa, bien sea al Ayuntamiento en cuyo término municipal pretenda rea-
lizarse o bien a la Comunidad de Madrid, según se trate de ferias-mercado de ámbito territo-
rial exclusivamente local o del resto de actividades feriales, respectivamente.

El artículo 20.1 de la citada Ley 15/1997, modificado por la Ley 1/2008, de 26 de ju-
nio, establece que las actividades feriales comunicadas se inscribirán de oficio en el Regis-
tro Oficial de Actividades Feriales de la Comunidad de Madrid, adscrito a la Dirección Ge-
neral de Comercio de la Consejería de Economía y Hacienda.

Por su parte, el capítulo II de la Ley 15/1997, de 25 de junio, de Ordenación de Acti-
vidades Feriales de la Comunidad de Madrid, regula el concepto y requisitos específicos de
las ferias y exposiciones que tienen la calificación de feria oficial de la Comunidad de
Madrid, con objeto de diferenciar y cualificar estos certámenes con respecto al resto, al exi-
girles mayores niveles de representatividad a nivel sectorial de las ofertas que se exhiben
en las mismas y de responsabilidad y control de sus organizadores.

De acuerdo con el artículo 11 de la Ley 15/1997, de 25 de junio, de Ordenación de Ac-
tividades Feriales de la Comunidad de Madrid, la Consejería de Economía y Hacienda pu-
blicará con carácter anual un Calendario de las Ferias y Exposiciones Oficiales de la Co-
munidad de Madrid.

En virtud de todo ello y con el fin de conseguir la mayor difusión y publicidad de las
actividades feriales a celebrar, en beneficio del desarrollo y promoción de la actividad de
los diferentes sectores económicos de la Comunidad de Madrid,

RESUELVO

Ordenar la publicación del Calendario de Actividades Feriales a celebrar en el año 2012,
debidamente inscritas en el Registro Oficial de Actividades Feriales de la Comunidad de
Madrid, que figura como anexo a la presente Orden.

Todo ello, sin perjuicio de las actividades feriales que puedan ser comunicadas e ins-
critas posteriormente a la publicación de la presente Orden.

En Madrid, a 12 de diciembre de 2011.

El Consejero de Economía y Hacienda,
PERCIVAL MANGLANO ALBACAR



MIÉRCOLES 11 DE ENERO DE 2012Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 9

B
O

C
M

-2
01

20
11

1-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

FERIA Nº 
EDICION 

FECHA DE 
CELEBRACIÓN 

LUGAR DE 
CELEBRACIÓN LOCALIDAD ENTIDAD ORGANIZADORA 

FITUR 32 18 - 22 Enero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MERCADO MEDIEVAL DE ARTESANÍA  
DE TORREJÓN DE LA CALZADA 

6 19 - 22 Enero Plaza de España Torrejón de 
la Calzada 

AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE LA CALZADA 

BISUTEX 50 1 - 5 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

IBERJOYA 48 1 - 5 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

INTERGIFT 60 1 - 5 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

IBERPIEL/PELETERIA 33 2 - 4 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SIMM 67 2 - 4 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPO RECLAM 24 14 - 16 Febrero Feria de Madrid Madrid REED EXHIBITIONS IBERIA, S.A. 

RESTAURACIÓN MODERNA 2 15 - 16 Febrero Feria de Madrid Madrid EASYFAIRS IBERIA, S.L. 

ARCOmadrid 31 15 - 19 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

ART MADRID 7 15 - 19 Febrero Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid ARTE Y ASOCIADOS ALMIRANTE, S.L. 

JUST MADRID 3 16 - 19 Febrero C/ Velázquez, 29 Madrid ART FAIRS, S.L. 

EXPO ÓPTICA 29 17 - 19 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPOELEARNING 2 22 - 23 Febrero Feria de Madrid Madrid AEFOL EXPOELEARNING, S.L. 

EXPO-DP 2 22 - 23 Febrero Feria de Madrid Madrid AEFOL EXPOELEARNING, S.L. 

AULA 20 22 - 26 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPODENTAL 12 23 - 25 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FORO POSTGRADO 3 23 - 25 Febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

CLASSICAUTO MADRID 3 24 - 26 Febrero Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid ERMEVENTS S.L. 

SICUR 18 28 Febrero - 2 Marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SIMA INVIERNO 2 Febrero   Madrid PLANNER REED, S.L.U 

FOTOVENTAS DIGITAL 22 1 - 3 Marzo Feria de Madrid Madrid FOPREN, S.L. 

VENATORIA 17 1 - 3 Marzo Feria de Madrid Madrid EXPOVENATORIA, S.L. 

FICAAR 14 2 - 4 Marzo Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid CEGA MULTIMEDIA, S.A. 

SALÓN DE GOURMETS 26 5 - 8 Marzo Feria de Madrid Madrid PROGOURMET, S.A. 

PROPET 5 9 - 11 Marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

IBERPIEL/MARROQUINERÍA 61 11 - 13 Marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MODACALZADO 35 11 - 13 Marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DE EMPLEO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 7 14 - 15 Marzo Feria de Madrid Madrid D. G. DE ORDENACIÓN Y ACREDITACIÓN PROFESIONAL - 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO 

FERIA DEL COMERCIO DE BUITRAGO DEL LOZOYA 3 16 - 18 Marzo Plaza Picasso Nº1 Buitrago  
del Lozoya 

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE BUITRAGO DEL LOZOYA 

INFARMA 1 20 - 22 Marzo Feria de Madrid Madrid INTERALIA, FERIAS PROFESIONALES Y CONGRESOS, S.A.

EXPO E-COMMERCE 2 21 - 22 Marzo Feria de Madrid Madrid EVENTOS E-COMMERCE, S.L. 

OMEXPO MADRID 5 21 - 22 Marzo Feria de Madrid Madrid EVENTOS OME, S.L. 

MEGA INDIA LEATHER SHOW 3 21 - 22 Marzo Hotel Meliá Avenida 
de América 

Madrid COUNCIL LEATHER EXPORTS INDIA/ 
AC COMUNICACIÓN GLOBAL S.L. 

SITI/asLAN 19 27 - 29 Marzo Feria de Madrid Madrid ASLAN 

FER INTERAZAR 32 28 - 30 Marzo Feria de Madrid Madrid ZARKIA HISPANIA, S.L. 

MOTOMADRID 1 30 Marzo - 1 Abril Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid ERMEVENTS S.L. 

ALCOSTOCK 5 Marzo Parque de Andalucía 
(Recinto Ferial) 

Alcobendas AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS/AICA 

FERIA DEL STOCK DE ALCALÁ DE HENARES 3 Marzo Pabellón de Caja 
Madrid 

Alcalá  
de Henares 

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE HENARES 

ALMONEDA 22 14 - 22 Abril Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA INTERNACIONAL DEL MUEBLE DE MADRID 28 18 - 21 Abril Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPODEPOR 35 19 - 21 Abril Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid ELIPSE INICIATIVAS, S.L. 

EXPOFRANQUICIA 18 19 - 21 Abril Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SIMA 14 19 - 22 Abril Feria de Madrid Madrid PLANNER REED, S.L.U. 

EXPOVITAL 6 20 - 22 Abril Feria de Madrid Madrid INTERALIA, FERIAS PROFESIONALES Y CONGRESOS, S.A.

MERCADO DE ARTESANÍA DE SERRANILLOS  
DEL VALLE 

7 20 - 22 Abril Paseo de la Pradera Serranillos 
del Valle 

AYUNTAMIENTO DE SERRANILLOS DEL VALLE 

MERCADO DE ARTE-ARTESANÍA DE ALCALÁ  
DE HENARES 

2 27 Abril - 6 Mayo Plaza de Cervantes Alcalá  
de Henares 

ASOCIACIÓN PROFESIONAL DE ARTESANOS DE LA VILLA 

GRAN FERIA MERCADO MEDIEVAL DE EL ÁLAMO 18 28 Abril - 2 Mayo Vías Públicas  
del Municipio 

Álamo, El AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO 

MADRID NOVIAS 10 3 - 6 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 
IBEROAMERICANOS EN ESPAÑA 

6 5 - 6 Mayo Recinto Ferial 
"Casa de Campo" 

Madrid IBEROMUNDO EDICIONES, S.L. 

CONSTRUTEC 12 8 - 11 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

PIEDRA 10 8 - 11 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

VETECO 13 8 - 11 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

AUTO VILLALBA 11 10 - 13 Mayo Plaza de los Belgas Collado 
Villalba 

ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y EMPRESARIOS  
DE COLLADO VILLALBA 

FERIA DEL COMERCIO DE MORALZARZAL 5 10 - 13 Mayo Plaza de Toros Moralzarzal AYUNTAMIENTO DE MORALZARZAL 

FERIA DEL COMERCIO DE DAGANZO 9 11 - 13 Mayo Plaza de Toros Daganzo  
de Arriba 

ASOCIACIÓN DE COMERCIOS Y EMPRESAS DE DAGANZO 

MUESTRAMOS 8 11 - 13 Mayo Recinto Ferial Finca 
Liana de Móstoles 

Móstoles AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 



MIÉRCOLES 11 DE ENERO DE 2012B.O.C.M. Núm. 9 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

20
11

1-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FERIA Nº 
EDICION 

FECHA DE 
CELEBRACIÓN 

LUGAR DE 
CELEBRACIÓN LOCALIDAD ENTIDAD ORGANIZADORA 

FERIA DEL DÍA DEL CAMPO 12 12 - 13 Mayo Finca de Montejano Moraleja  
de Enmedio 

AYUNTAMIENTO DE MORALEJA DE ENMEDIO 

FERIA DE ARTESANÍA DE QUIJORNA 4 15 Mayo Plaza de la Virgen 
del Pilar 

Quijorna AYUNTAMIENTO DE QUIJORNA 

MADRIDFOTO 4 17 - 20 Mayo Feria de Madrid Madrid ART FAIRS, S.L. 

FERIA DEL VINO COMARCAL DE COLMENAR  
DE OREJA 

11 18 - 20 Mayo Plaza Mayor Colmenar  
de Oreja 

AYUNTAMIENTO DE COLMENAR DE OREJA 

FERIA DEL COMERCIO DE MODA, COMPLEMENTOS  
Y DECORACIÓN DE POZUELO DE ALARCÓN 

6 19 - 20 Mayo Parking ESIC-
Ctra.Humera s/n 

Pozuelo  
de Alcarcón 

AYUNTAMIENTO DE POZUELO DE ALARCÓN 

EXPOMANAGEMENT 10 23 - 24 Mayo Palacio Municipal 
de Congresos 

Madrid MANAGEMENT FOCUS, S.A. 

GENERA 14 23 - 25 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SALÓN INTERNACIONAL DEL AUTOMÓVIL DE MADRID 9 24 Mayo - 3 Junio Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DE COMERCIANTES Y EMPRESARIOS  
DE TORRES DE LA ALAMEDA 

2 25 - 27 Mayo Recinto Ferial Torres 
de la Alameda 

Torres de la 
Alameda 

ASOCYE 

FERIA DE LA INDUSTRIA DEL TABACO 1 25 - 27 Mayo Casa de Campo Madrid FERIA DEL TABACO, S.L. 

100 x 100 MASCOTA 2 26 - 27 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DEL AUTOMÓVIL DE ARANJUEZ 20 Mayo C/Príncipe 1 Aranjuez APYME 

FERIA DEL STOCK DE TORREJÓN DE ARDOZ 4 Mayo Recinto ferial Torrejón  
de Ardoz 

AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ 

FERIA DEL VEHÍCULO DE OCASIÓN DE ALCALÁ  
DE HENARES 

3 Mayo C.C. Alcalá Magna Alcalá  
de Henares 

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL HENARES (AEHDE) 

FESTIVAL DEL DESTOCAJE CENTROS COMERCIALES 
ABIERTOS DE TORRELODONES 

8 Mayo Vías públicas  
de Torrelodones 

Torrelodones ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE TORRELODONES 

SALÓN DE CIUDAD DEL AUTOMÓVIL DE LEGANÉS 4 Mayo Ciudad del Automóvil Leganés E.U.C. CIUDAD DEL AUTOMÓVIL 

FIASGU 28 1 - 11 Junio C/ Aulencia y 
C/ de la Piña 

Escorial, El AYUNTAMIENTO DE EL ESCORIAL 

TECMA 16 12 - 15 Junio Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SALAIA 2 14 - 16 Junio Palacio de Congresos 
de Madrid 

Madrid TREMIS VELAY, S.L. 

SALÓN DEL VEHÍCULO DE OCASIÓN 17 15 - 24 Junio Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA GASTRONÓMICA, MEDIEVAL  
Y DE LA ALIMENTACIÓN DE PEDREZUELA 

8 29 Junio - 1 Julio Plaza de la 
Constitución 

Pedrezuela AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA 

FERIA MERCADO MEDIEVAL DE COLMENAREJO 12 29 Junio - 1 Julio Plaza de la 
Constitución 

Colmenarejo AYUNTAMIENTO DE COLMENAREJO 

EVENTO DAYS 6 4 - 5 Julio Feria de Madrid Madrid GRUPO EVENTOPLUS 

FERIA-MERCADO DE ARTESANÍA DE LOS MOLINOS 21 19 - 22 Julio Plaza de España Molinos, Los AYUNTAMIENTO DE LOS MOLINOS 

FERIA DE ALIMENTOS DE MADRID DE FRESNEDILLAS 
DE LA OLIVA 

2 18 - 19 Agosto Recinto ferial Fresnedillas 
de la Oliva 

AYUNTAMIENTO DE FRESNEDILLAS DE LA OLIVA 

SIMM 68 30 Agosto - 1 
Septiembre 

Feria de Madrid Madrid IFEMA 

BUITRAGO MEDIEVAL 15 31 Agosto - 2 
Septiembre 

Recinto Amurallado Buitrago  
del Lozoya 

AYUNTAMIENTO DE BUITRAGO DEL LOZOYA 

FERIA DE ARTESANÍA DE NAVALCARNERO 17 31 Agosto - 2 
Septiembre 

Plaza del Teatro  
de Navalcarnero 

Navalcarnero AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 

FERIA DEL COMERCIO Y OPORTUNIDADES 
DE SOTO DEL REAL 

5 1 - 2 Septiembre C/ Paloma Soto del Real ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE SOTO DEL REAL 
(AESOR) 

FERIA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS 
DE ARANJUEZ 

3 6 - 10 Septiembre C/ Infantas (Aranjuez ) Aranjuez CEI ARANJUEZ 

BISUTEX 51 12 - 16 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

IBERJOYA 49 12 - 16 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

INTERGIFT 63 12 - 16 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

IBERPIEL/MARROQUINERÍA 62 22 - 24 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MODACALZADO 36 22 - 24 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

E-COMMMARKETING 2 26 - 27 Septiembre Feria de Madrid Madrid FOPREN, S.L. 

TOTAL MEDIA 5 26 - 27 Septiembre Feria de Madrid Madrid FOPREN, S.L. 

SIMO NETWORK 51 26 - 28 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DE LA ORTOPROTESICA 5 27 - 29 Septiembre Feria de Madrid Madrid FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ORTESISTAS PROTESISTAS 

SALÓN DIETA MEDITERRÁNEA Y SALUD 4 27 - 30 Septiembre Feria de Madrid Madrid INTERNATIONAL MARKETING & COMMUNICATION, S.A. 
(I.M.&C, S.A.) 

SALÓN LOOK INTERNACIONAL 15 28 - 30 Septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPO RECLAM X MAS 3 Septiembre Feria de Madrid Madrid REED EXHIBITIONS IBERIA, S.A. 

FERIA DEL VEHÍCULO DE OCASIÓN DE 
ALCOBENDAS 

4 Septiembre Parque de 
Andalucía 

Alcobendas AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS 

FERIARAVACA 6 Septiembre Avda. de la Galaxia-
Aravaca 

Madrid ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE ARAVACA 

GAMEFEST 3 Septiembre Feria de Madrid Madrid GAMES STORES IBERIA, S.L. 

SALÓN VIVIR 50 PLUS 7 2 - 3 Octubre Palacio de 
Congresos de 
Madrid 

Madrid GRUPO EDITORIAL BAYARD 

AGROMADRID 29 5 - 7 Octubre Polideportivo 
Municipal 

Villarejo  
de Salvanés 

AYUNTAMIENTO DE VILLAREJO DE SALVANÉS 

SANSESTOCK 6 5 - 7 Octubre Recinto Ferial del 
Parque de la Marina. 
Avda. Reyes Católicos

San 
Sebastián de 
los Reyes 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES 

ENCUENTRO DE ACTIVIDADES Y OFICIOS 
ARTESANOS DE LA SIERRA NORTE DE MADRID 

10 11 - 14 Octubre Recinto Ferial 
Torrearte 

Torremocha 
de Jarama 

AYUNTAMIENTO DE TORREMOCHA DE JARAMA 

EMPACK MADRID 5 17 - 18 Octubre Feria de Madrid Madrid EASYFAIRS IBERIA, S.L. 

LOGISTIC MADRID 2 17 - 18 Octubre Feria de Madrid Madrid EASYFAIRS IBERIA, S.L. 

VISCOM SIGN ESPAÑA 25 18 - 20 Octubre Feria de Madrid Madrid REED EXHIBITIONS IBERIA, S.A. 

FIAA 11 23 - 26 Octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 



MIÉRCOLES 11 DE ENERO DE 2012Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 9

B
O

C
M

-2
01

20
11

1-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FERIA Nº 
EDICION 

FECHA DE 
CELEBRACIÓN 

LUGAR DE 
CELEBRACIÓN LOCALIDAD ENTIDAD ORGANIZADORA 

MATELEC 16 23 - 26 Octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FRUIT ATTRACTION 4 24 - 26 Octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

LAS MIL Y UNA BODA 14 26 - 28 Octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MARCA BLANCA 6 7 - 8 Noviembre Feria de Madrid Madrid MARKEXPO LTD. 

METAL MADRID 2 7 - 8 Noviembre Feria de Madrid Madrid METALIA GESTIÓN INTEGRAL, S.L. 

ESTAMPA 20 7 - 10 Noviembre Feria de Madrid Madrid EUXENITA DIECISÉIS, S.L. 

BIOCULTURA 28 8 - 11 Noviembre Feria de Madrid Madrid ASOCIACIÓN VIDA SANA 

SIMA OTOÑO 4 13 - 15 Noviembre Feria de Madrid Madrid PLANNER REED, S.L.U. 

NATURIVA  27 16 - 18 Noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

ESQUÍ Y MONTAÑA 27 16 - 18 Noviembre Feria de Madrid Madrid ATUDEM 

BEBÉS Y MAMÁS 13 17 - 18 Noviembre Feria de Madrid Madrid FERIA BEBÉ, S.L. 

FERIARTE 36 17 - 25 Noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

CONGRESO EUROPEO DE PACIENTES, INNOVACIÓN 
Y TECNOLOGÍA 

12 20 - 22 Noviembre C/ Joaquin Costa, 16 Madrid FUNDACIÓN INSTITUTO EUROPEO DE SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL 

MADRID GOLF 7 23 - 25 Noviembre Feria de Madrid Madrid MADRID GOLF, S.L. 

TAXI 3 24 - 25 Noviembre Feria de Madrid Madrid MOSAIK, ORGANIZACIÓN Y COMUNICACIÓN, S.L. 

FAIM 13 Noviembre Palacio de Congresos 
de Madrid 

Madrid FAIM 

FERIA DE EMPLEO PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

6 Noviembre Feria de Madrid Madrid D. G. DE ORDENACIÓN Y ACREDITACIÓN PROFESIONAL-
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO 

DABADUM 2 4 - 9 Diciembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA-MERCADO DE ARTESANÍA DE MADRID 25 17 Diciembre - 5 Enero Plaza de España 
(Madrid) 

Madrid D. G. DE COMERCIO - CONSEJERÍA DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA 

EUROBIJOUX COLLECTION 53 Pendiente de fechas Feria de Madrid Madrid SEBIME, FERIA INTERNACIONAL DE BISUTERÍA  
DE FANTASÍA 

EUROBIJOUX COLLECTION 54 Pendiente de fechas Feria de Madrid Madrid SEBIME, FERIA INTERNACIONAL DE BISUTERÍA  
DE FANTASÍA 

(03/43.621/11)


		2012-01-11T10:02:22+0100




